Комитет по образованию МО
"Всеволожский муниципальный район"
Ленинградской области
Муниципальное общеобразовательное
учреждение "Средняя общеобразовательная школа
"Лесколовский центр образования'

ПРИКАЗ

30.08.2022г. № 154

д. Лесколово

О проведении учебной эвакуации (тренировки)
и тушению условного пожара

В соответствии с планом работы по обеспечению безопасности участников
образовательного процесса, Федеральным законом №69-ФЗ от 21.12.1994г «О пожарной
безопасности» с изменениями на 22 декабря 2020 года, Постановлением
Правительства РФ от 16 сентября 2020г № 1479 «Об утверждении правил
противопожарного режима в Российской Федерации», вступившем в силу с 1 января
2021 года; Приказом МЧС РФ от 12.12.2007 г № 645 в редакции от 22.06.2010г «Об
утверждении норм пожарной безопасности «Обучение мерам пожарной безопасности
работников организаций» , согласно приказа Министерства образования и науки
Российской Федерации от 15.04.2003г. № 1612 "О принятии мер по усилению
противопожарного режима в образовательных учреждениях" и в целях практической
отработки плана эвакуации из здания людей при возникновении пожара,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести с 05.09.2022 по 09.09.2022г. учебно-тренировочные занятия по
эвакуации обучающихся (воспитанников) и сотрудников.
Ответственные: Илларионов П.А, заместитель директора по безопасности отделения
№1,2,4; Шевцов С.В., заместитель директора по безопасности отделения №3; Петрова Г.К.,
заместитель директора ДО; Сологубова И.Н., заместитель директора; Ерошенко А.В.,
администратор отд. №4; Шевцова Г.Е, методист отд. №2
2. В целях повышения качества организации и проведения учебно-тренировочных

занятий по эвакуации обучающихся (воспитанников) и сотрудников, в 2022 -2023
учебном году Руководствоваться локальными актами, утвержденными приказом
директора МОУ «СОШ «ЛЦО» от 26.08.2021 № 96:

> Положение о проведение учебной эвакуации (тренировки) обучающихся
(воспитанников) и сотрудников;

> Типовой План о проведение учебной эвакуации (тренировки) обучающихся
(воспитанников) и сотрудников.

3. Илларионову П.А, заместителю директора по безопасности отделения №1,2,4 и
Шевцову С.В., заместителю директора по безопасности отделения №3 взять под личный
контроль проведение учебно-тренировочного занятия по эвакуации обучающихся
(воспитанников) и сотрудников.
Срок - 05.09.2022г. по 09.09.2022.